

Số: 714/KH-UBND

Mường Lay, ngày 09 tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải Bóng chuyền hơi, Kéo co
“Mừng Đảng Quang vinh - Mừng Xuân Bính Ngọ” năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 661/KH-UBND ngày 06/02/2025 của UBND phường Mường Lay về việc tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

UBND phường Mường Lay xây dựng Kế hoạch Tổ chức giải Bóng chuyền hơi, kéo co “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Bính Ngọ” năm 2026 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng năm mới Xuân Bính Ngọ năm 2026; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, an toàn, lành mạnh trong các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường; qua đó cổ vũ, động viên các phong trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động, sản xuất, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh của phường; thiết thực chào mừng thành công của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Động viên, cổ vũ phong trào tập luyện môn Bóng chuyền hơi và các môn thể dục thể thao quần chúng trên địa bàn phường; tạo sân chơi giao lưu vui Xuân cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân, góp phần nâng cao đời sống tinh thần, xây dựng nếp sống văn hóa, sống vui, sống khỏe, sống hạnh phúc, thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của địa phương.

2. Yêu cầu

- Chấp hành đúng nội quy, quy định của Điều lệ giải.
- Bảo đảm các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công giải.
- Tổ chức giải thi đấu phải bảo đảm tiết kiệm, an toàn, thiết thực, hiệu quả, tạo khí thế sôi nổi, đua tranh thể thao lành mạnh trên tinh thần thể thao: Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng.

II. NỘI DUNG THI ĐẤU

- Gồm 02 môn thi đấu:
 - + Môn bóng chuyền hơi: 01 nội dung nam nữ phối hợp (03 nam; 02 nữ);
 - + Môn kéo co: 01 nội dung nam nữ phối hợp (04 nam; 04 nữ không phân hạng cân).

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

- Giải được tổ chức trong **02 ngày, từ ngày 21/02 - 22/02/2026** (Ngày 05,06/01/2026 âm lịch).

+ Khai mạc: 07 giờ 30 phút, ngày 21/02/2026.

+ Bế mạc: 16 giờ 00 phút ngày 22/02/2026.

- Địa điểm: Cung Văn hóa thiếu nhi phường Mường Lay.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường

- Tham mưu xây dựng Điều lệ thi đấu, bài phát biểu khai mạc, bế mạc giải; ban hành giấy mời đại biểu đến dự Lễ khai mạc, bế mạc.

- Tổng hợp kết quả thi đấu và tham mưu UBND phường ban hành Quyết định công nhận thành tích và trao giải thưởng cho các đội đạt giải.

- Lập dự toán kinh phí trả giải thưởng, Bóng thi đấu, trang trí khánh tiết, chế độ bồi dưỡng cho trọng tài.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất, sân bãi, trang trí khánh tiết, tăng âm loa đài, băng zon, khẩu hiệu đảm bảo cho giải đấu được tổ chức trang trọng, hiệu quả.

- Làm công tác tổ chức, trọng tài, điều hành giải thi đấu.

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị; các Tổ dân phố, bản trên địa bàn

- Triển khai Kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyên hơi, kéo co “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Bính Ngọ” năm 2026 tới cán bộ, CCVC và nhân dân thuộc đơn vị, Tổ dân phố, bản mình.

- Tổ chức tuyển chọn, thành lập Đoàn VĐV và quản lý VĐV của đơn vị, Tổ dân phố, bản mình trong suốt quá trình tổ chức giải. Gửi danh sách thành lập đoàn bao gồm: *Trưởng Đoàn, HLV, danh sách các VĐV tham gia thi đấu 02 môn về BTC (qua Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường) trong ngày 13/02/2026* để tổng hợp (qua đồng chí Chu Văn Dương; Số điện thoại 0766.066.036).

V. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức được lấy từ nguồn kinh phí cấp cho Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường Mường Lay năm 2026.

- Các Đoàn tham dự giải Bóng chuyên hơi, kéo co Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 tự đảm bảo kinh phí luyện tập, ăn nghỉ, đi lại, trang phục thi đấu cho Đoàn trong thời gian thi đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền hơi, kéo co “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Bính Ngọ” năm 2026. Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị liên quan cùng phối hợp triển khai thực hiện để tổ chức giải thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Các Tổ dân phố, bản trên địa bàn phường.
- Lưu: VT, CVVX, DVTH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lù Văn Ánh